Mescide bevl edecek kadar kaba davranış sergileyenlere bile değer yüklü davranışları, onları incitmeden öğretmiştir.⁷⁰

⁶⁶ Vakidî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer (ö.207/823), *Kitabu'l-Meğazî*, Tahk.:Marsden Jones, (3. bs., London: Oxford University Press, 1404/1984), II, 851; Bu rivayetin uydurma olduğu konusunda Muhammed Nasiruddin el-Elbânî (ö.1420/1999)'nin değerlendirmeleri konusunda bkz.:el-Elbânî, Muhammed Nasiruddin, *Silsiletu'l-Ehadisi'd-Daife ve'l-Mevdua ve Eseruha's-Seyyi' Fi'l-Umme*, (2. bs., Riyad: Mektebetu'l-Meârif, 1408/1988), III, 634-638.

⁶⁷ İbn Hanbel, III, 133, 160; Ebû Davud, 32 Tereccül, 8 (IV/405 H.N.:4182); 40 Edep, 5 (V/143 H.N.:4789)

⁶⁸ Ebû Davud, 40 Edep, 5 (V/143 H.N.:4788)

⁶⁹ "Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi..." Bkz.: 3 Âl-i İmrân, 159

⁷³ İbn Ebî Şeybe, VI, 484; İbn Hanbel, I, 300; Ebû Avâne, Yakub b. İshâk b. İbrahim el-İsferâyîni, *el-Musned*, Tahk.: Eymen b. Arif ed-Dımeşkî, (1. bs., Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1998), IV, 203; el-Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. Huseyin b. Ali, *Sunen*, Tahk.: Muhammed Abdulkadir 'Atâ, (Mekke: Mektebetu Dâri'l-Bâz, 1414/1994), IX, 90.

⁷⁴ İbn Hişâm, IV, 23.

⁷⁵ Ebû Avâne, IV, 203; el-Beyhakî, *Sunen*, IX, 90.

⁷⁶ İbn Ebî Şeybe, V, 455-456; İbn Hanbel, IV, 246, 307, 428, 429, 432, 436, 439-440, 445; V, 12, 20; ed-Darimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahman, *Sunen*, (2. bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992), 3 Zekât, 24 (I/328 H.N.:1663); el-Buhari, 46 Mezâlim, 30 (III/107); 64 Meğâzi, 36 (V/70-71); 72 Zebâih, 25(VI/228); İbn Mâce, 36 Fiten, 3 (II/1298 H.N.:3935); Ebû Davud, 15 Cihad, 110 (III/120-121 H.N.:2667); 38 Hudûd, 3 (IV/535 H.N.:4368).

⁷⁷ İbnu'l-Esir el-Cezerî, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed b. Abdulkerim b. Abdulvâhid eş-Şeybânî, *el-Kâmil fi't-Târîh*, Tahk.: Ebu'l-Fidâ Abdullah el-Kâdî, (1. bs., Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1408/1987), II, 200.

bir kadının oğluna hakkını helal etmesi gerektiğini, somut ve anlaşılır bir benzetme yaparak beyan etmiştir.⁷⁸ Hz. Peygamber'in ticaretle ilgili ortaya koyduğu değerlerin başında ise "aldatmamak" gelmektedir.

eğitiminde onun kullandığı sevgi dili ihmal edilmemesi gereken en önemli hususlardandır.

Kaynakça

Abdurrazzâk b. Hemmâm, Ebû Bekir es-San'ânî (ö.211/826), *el-Musannef*, (Ma'mer b. Râşid (öl.144/770)'in el-Câmi'i ile birlikte), Tahk.: Habîburrahman el-A'zamî, I-XI, 2. bs., Beyrut: el-Mektebetu'l-İslâmî, 1403/1983.

Akyüz, Hüseyin, "el-Câhız'ın Sünnet/Hadis Anlayışı", Doktora Tezi, A.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004.

Aydın, Hüseyin, "Allah Rasûlünü Yeniden Anlamak", *Dinî Araştırmalar*, c.I, Sayı:2, (1998):121-136.

el-Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. Hüseyin b. Ali (ö.458/1066), *Sunen*, Tahk.: Muhammed Abdulkadir 'Atâ, I-X, Mekke: Mektebetu Dâri'l-Bâz, 1414/1994.

..... *Şu'abu'l-İmân*, Tahk.: Muhammed es-Sa'id Besyuni ez-Zağlul, I-VIII, 1. bs., Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1410.

Bolay, Süleyman Hayri, "Aşkın Değerler Buhranı", *Değerler ve Eğitimi Uluslar Arası Sempozyumu Bildiriler Kitabı Kasım 26-28 2004*, İstanbul: Dem Yayınları, 2007, s.55-69.

bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.

Ebû Şuhbe, Muhammed b. Muhammed, *es-Sîretü'n-Nebeviyye fi Dav'i'l-Kur'an ve's-Sünne*, I-II, 2. bs., Dimaşk: Darü'l-Kalem, 1996.

el-Elbânî, Muhammed Nasiruddin, *Silsiletu'l-Ehadisi'd-Daife ve'l-Mevdua ve Eseruha's-Seyyi' Fi'l-Umme*, I-XIV, 2. bs., Riyad: Mektebetu'l-Meârif, 1408/1988.

Hamidullah, Muhammed, *Hz. Peygamber'in Savaşları*, (çev.: Nazire Erinç Yurter, İstanbul: Acar Matbaacılık, ts.

İbn Ebî Şeybe, Abdullah b. Muhammed b. Ebî Şeybe İbrahim İbn Osman Ebî Bekir el-Kufî (ö.235/849), *Kitâbu'l-Musannef fi'l-Ehâdisi ve'l-Âsâr*, Tahk.: Kemal Yusuf el-Hût, I-VII, 1. bs., Riyad: el-Mektebetu'r-Ruşd, 1409.

İbn Hanbel, Ahmed b. Muhammed (ö.241/855), *el-Musned*, I-VI, 2. bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.

İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdulmelik (ö.218/833), *es-Sîretü'n-Nebeviyye*, Tahk.: Mecdî Fethî es-Seyyid, I-V, 1. bs., Mısır: Dâru's-Sahabe Li't-Türâs), 1416/1995.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (ö.275/888), *Sunen*, I-II, 2. bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.

İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâlüddin Muhammed b. Mûkerrem el-İfrikî el-Mısırî (ö.711/1311), *Lisânu'l-'Arab*, I-XV, Beyrut: Dâru Sadr, 1375/1956.

İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed, *Kitâbu't-Tabakâti'l-Kebir*, I-VIII, Beyrut: Dâru Sadr, ts.

İbnu'l-Esir el-Cezerî, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed b. Abdulkerim b. Abdulvâhid eş-Şeybânî (ö.630/1233), *el-Kâmil fi't-Târîh*, Tahk.: Ebu'l-Fidâ Abdillâh el-Kâdî, I-XI, 1. bs., Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1408/1987.

Kılıç, Ünal, "Hz. Peygamber'in Ahlâk'ı ve Güzel Ahlâka Verdiği Önem", *C.Ü.İlahiyat Fakültesi Dergisi*, c.: XIII, sayı:1, (2009): 79-97

- Kırbaçoğlu, Mehmet Hayri, *İslam Düşüncesinde Sünnet*, 2. bs., Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 1996.
- Konraba, Zekâi, *Peygamberimiz-İslâm Dini ve Aşere-i Mübeşşere*, İstanbul: Fatih Yayınevi, 1967.
- Ma'mer b. Râşid, Ebû 'Urve el-Ezdî (ö.144/770), *el-Câmi'*, (Ebû Bekir Abdurrazzâk b. Hemmâm es-Sen'anî (öl.211 h.)'nin Musannefî ile birlikte), Tahk.: Habîburrahman el-A'zamî, I-XI, 2. bs., Beyrut: el-Mektebetü'l-İslâmî, 1403/1983.
- Muslim, Ebu'l-Huseyn Muslim b. Haccac el-Kuşeyrî (ö.261/875), *Sahîhu Muslim*, I-III, 2. bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.
- en-Nesai, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (ö.303/915), *Sunen*, I-V, 2. bs., İstanbul: Çağrı Yayınları, 1992.